Министерство строительства Республики Тыва
Форма по ОКУД

по ОКПО

Код

0301005

(наименование организации)

П РИ КАЗ
Номер документа Дата составления

а ? -* ? А ?

О внесении изменений в План противодействия коррупции
Министерства строительства Республики Тыва

В соответствии с Национальным планом противодействия коррупции на
2021-2024 годы, утвержденного Указом Президента Российский Федерации от
16.08.2021 г. № 478, и на основании пункта 2 Указа Главы Республики Тыва от
30.09.2021 № 376 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в План противодействия коррупции Министерства строительства и
жилищно-коммунального хозяйства Республики Тыва на 2021 г., утвержденный
приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства
Республики Тыва от 07 апреля 2021 г. № 41-од, следующие изменения:

1) в наименовании слова «2021 год» заменить словами «2021-2024 годы»;
2) преамбулу после слов «О противодействии коррупции»,» дополнить

словами «Национальным планом противодействия коррупции на 2021-2024 годы»,
утвержденным Указом Президента Российской Федерации от 16 августа 2021 г. №
478,»;

3) в пункте 1 слова «2021 год» заменить словами «2021-2024 годы»;
4) в плане противодействия коррупции Министерства строительства и

жилищно-коммунального хозяйства Республики Тыва на 2021 год:
а) в наименовании слова «2021 год» заменить словами «2021-2024 годы»;
б) в столбце «Мероприятия» позиции 2 слова «2021 год» заменить словами

«2021-2024 годы»;
в) в столбце «Срок исполнения» позиции 4 слова «2022 г.» исключить;
г) в столбце «Мероприятия» раздел «III. Мероприятия, направленные на

соблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или
урегулировании конфликта интересов, а также исполнение обязанностей,
установленных в целях противодействия коррупции» дополнить позицией 31а
следующего содержания:

«участие государственных служащих, работников организаций, созданных
для выполнения задач, поставленных перед органами государственной власти, в
должностные обязанности которых входит участие в проведении закупок товаров,
работ, услуг для обеспечения государственных нужд, в мероприятиях по
профессиональному развитию в области противодействия коррупции, в том числе
их обучение по дополнительным профессиональным программам в области
противодействия коррупции».

И.о. министра А.В. Хунай-оол